
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

6. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.06.2023
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 31 8 2

Vedoucí odborů MMK 9 9 0 0

Občané, hosté 7

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 30 členů 
zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Ze zasedání ZM Karviné se omluvili: Ing. Petr Koval, 
MUDr. Zdeněk Vojkůvka, Ing. Radek Podstawka, Ing. Richard Oleownik, Dr., paní Lubica Balwarová, pan 
Petr Hort, pan Kamil Kuchejda, neomluveni Mgr. Zdeněk Jelínek a Mgr. Iveta Hudzietzová.
Byly určeny tyto sčitatelky: paní Jitka Korzonková, Tamara Hercigová, Bc. Petra Klapsiová a Romana 
Plecháčová. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou. Zpracováním zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva 
města Karviné pověřil paní Janu Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu z 5. zasedání ZM 
Karviné konaného dne 15.05.2023, který byl ověřen bez připomínek. 
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Předsedající připomněl, že se občané mohou vyjádřit 
ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování. Požádal, aby si 
všichni členové zastupitelstva ztlumili mobilní telefony.

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a následně 
schváleni  Mgr. Aleš Hujík a Ing. Vladimír Franta. 

Hlasování:

Pro: 26

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 123

Ing. J. Wolf - konstatoval, že v programu 6. zasedání Zastupitelstva města Karviné došlo k  těmto úpravám: 
Po jednání schůze RM dne 14.06.2023 byly členům ZM předány na cloud Karviná tyto materiály:
- z Odboru organizačního - doplnění programu č. 1 - „Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 5/2021 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků“.
 
- z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 2 -„Návrh na navýšení dotace a uzavření Dodatku č. 1 
ke smlouvě SML/0029/2023 o poskytnutí dotace Nadačnímu fondu Sborového studia Permoník z rozpočtu 
statutárního města Karviné“.
Protože tyto doplněné body byly uvedeny v programu 6. zasedání ZM Karviné, nebylo potřeba o jejich 
doplnění hlasovat.
 
Po jednání schůze RM dne 14.06.2023 byl dále členům ZM předán na cloud Karviná materiál:
- z Odboru sociálního – doplnění programu č. 3 – „Vyjádření k záměru výstavby domova pro seniory a 
domova se zvláštním režimem společností DS Realitní II s.r.o.“.
Protože tento bod nebyl uveden v programu 6. zasedání ZM Karviné, nechal o jeho doplnění hlasovat. 
Pro hlasovalo 31, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl schválen - viz hlasování č. 3.
 
Dále byl po jednání mimořádné schůze RM dne 19.06.2023 předán členům ZM materiál:
- z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 4 - „Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné Slezské univerzitě v Opavě“.
Protože tento bod nebyl uveden v programu 6. zasedání ZM Karviné, nechal o jeho doplnění hlasovat.
Pro hlasovalo 31, proti 0, zdrželo se 0. Návrh byl schválen - viz hlasování č. 4.
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 12



Ing. J. Wolf - zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu 
tak nebylo, nechal program 6. ZM Karviné schválit.
 

Hlasování:

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 124

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.

1) Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy – DS Realitní II s.r.o.

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. O prodej pozemků požádala společnost 
DS Realitní II s.r.o. v souvislosti se záměrem výstavby Domova seniorů a domova se zvláštním režimem a 
residenčního bydlení. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 125

Návrh byl schválen.

2) Doplnění programu č. 3 - Vyjádření k záměru výstavby domova pro seniory a domova se zvláštním 
režimem společností DS Realitní II s.r.o.

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální, který předložil k projednání schválení 
záměru výstavby domova seniorů a domova se zvláštním režimem na území města Karviné, a to na základě 
nabídky společnosti ProSeneo s.r.o. týkající se výstavby pobytového sociálního zařízení pro uvedenou cílovou 
skupinu. K předloženému záměru otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. M. Hajdušík, MBA - řekl, že cca před dvěma lety byla na zastupitelstvu města v této lokalitě schvalována 
smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy se společností Podolupark na výstavbu domů. Zeptal se, zda se 
jedná o schválení záměru v daném území nebo se jedná o dva zcela jiné projekty budované vedle sebe.
Ing. J. Wolf - vysvětlil, že se jedná o zcela jinou lokalitu. Záměr společnosti Podolupark se týkal pozemků 
nacházejících se od sportovní haly u gymnázia směrem k házenkářské hale. Projednávaný záměr se týká 
pozemků, které se nachází mezi bývalou týdenní školkou a ZŠ Družby. Tedy o pozemky, v minulosti sloužící 
jako veřejné prostranství mezi obytnými domy, které jsou v současné době již zbourané. 
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 12



hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 126

Návrh byl schválen.

3) Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2022

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. Jednalo se o soustavu účetních 
výkazů, které byly přílohou č. 1 až 9 k usnesení. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 127

Návrh byl schválen.

4) Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola s 
polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace, IČ 
64628680

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. Jednalo se o poskytnutí neinvestiční 
návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu "Přírodní zahrada v ZŠ a MŠ Dr. Olszaka, Karviná" s 
termínem vrácení do deseti dnů ode dne připsání dotace SFŽP na účet příspěvkové organizaci. Realizace 
projektu byla stanovena od 01.09.2022 do 31.12.2023. K předloženému materiálu otevřel diskuzi. 
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 128

Návrh byl schválen.

5) Směrnice ke schvalování účetních závěrek

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem návrhu byla aktualizace 
Směrnice dle požadavků a dohody Odboru ekonomického a oddělení interního auditu a kontroly. Navržené 
úpravy mají za cíl zjednodušit procesy schvalování závěrek, které  vyplynuly z dosavadní praxe, odborných 
poznatků a postupů. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 129

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 12



Návrh byl schválen.

6) Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2022

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický s tím, že rada města doporučila 
zastupitelstvu města schválit závěrečný účet statutárního města Karviné za rok 2022 a uzavřít jej vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. K předloženému návrhu otevřel diskuzi. 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 130

Návrh byl schválen.

7) Uzavření darovací smlouvy - ADRA, o.p.s.

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o uzavření darovací smlouvy 
na starší nábytek, který je pro potřeby města Karviné neupotřebitelný. K předloženému návrhu otevřel diskuzi. 
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 131

Návrh byl schválen.

8) Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - MěDK

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o majetek umístěný v 
obřadní síni v budově Městského domu kultury, který je pro potřeby města Karviné neupotřebitelný. Protože je 
v současné době tento majetek Městskému domu kultury vypůjčen, uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu 
dojde ke zrušení původní smlouvy o výpůjčce. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 132

Návrh byl schválen.

9) Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - ZŠ a MŠ Borovského

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o starší neupotřebitelný 
nábytek a židle, o který projevila zájem Základní škola a Mateřská škola Borovského s tím, že na základě 
smlouvy bude bezúplatně převeden na uvedenou příspěvkovou organizaci. K předloženému návrhu otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 12



 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 133

Návrh byl schválen.

10) Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - ZŠ a MŠ Majakovského

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o převod staršího 
neupotřebitelného nábytku, o který projevila zájem Základní škola a Mateřská škola Majakovského s tím, že na 
základě smlouvy bude bezúplatně převeden na uvedenou příspěvkovou organizaci. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 134

Návrh byl schválen.

11) Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - ZŠ a MŠ U Lesa

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o převod staršího 
neupotřebitelného nábytku, o který projevila zájem Základní škola a Mateřská škola U Lesa s tím, že bude 
bezúplatně převeden na základě smlouvy na příspěvkovou organizaci. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 135

Návrh byl schválen.

12) Doplnění programu č. 1 - Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
5/2021 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem návrhu byla změna 
přílohy č. 1 vyhlášky, která vymezuje veřejnosti přístupné podniky pořádané v neuzavřeném prostoru na území 
města Karviné po 22:00 hodině a vymezení areálů, v nichž se tyto akce budou konat. Nově se doba skončení 
akce „Hasičská soutěž“ posouvá na 04:00 hodin. K předloženému návrhu otevřel diskuzi. 
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 12



Zdrželo se: 0 usnesení č. 136

Návrh byl schválen.

13) Návrh na udělení ocenění Zastupitelstva města Karviné

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který navrhl udělit tato ocenění:
- Medaili MUDr. Wacława Olszaka – paní PhDr. Alexandře Rebrové u příležitosti významného profesního 
jubilea za mimořádné celoživotní zásluhy v oblasti kultury a na poli historie města.

- Cenu statutárního města Karviné – panu prof. PhDr. Karolu Danielovi Kadłubiecovi, DrSc.,  za celoživotní 
tvorbu v oblasti kultury a její vliv na uchování tradic zdejšího regionu.
K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 137

Návrh byl schválen.

14) Návrh na poskytnutí účelové dotace z Fondu primátora města Karviné pro rok 2023

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí účelové 
dotace z Fondu primátora města spolku Futsal Karviná na realizaci projektu "Karvinský pohár 2023 a 
Karvinská futsalová liga 2023 - 2024". K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 138

Návrh byl schválen.

15) Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí účelové 
dotace spolku Iniciativa Dokořán na realizaci projektu "Lodičky Dokořán - obnova techniky". K předloženému 
návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 139

Návrh byl schválen.

16) Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2023

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 12



Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o uzavření smluv o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Karviné s jednotlivými příjemci dotace dle znění příloh č. 1 až 4 k 
tomuto usnesení. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 140

Návrh byl schválen.

17) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Regionální radě rozvoje a spolupráce se 
sídlem v Třinci, z.s.

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Karviné Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci na spolufinancování projektů 
a ostatních výdajů destinačního managementu „Turistické oblasti Těšínské Slezsko“. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 141

Návrh byl schválen.

18) Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. 
výzva

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se  o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v rámci uvedeného „Programu“ danému žadateli na základě uzavření Smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci. K předloženému návrhu otevřel diskuzi. 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 142

Návrh byl schválen.

19) Návrh na poskytnutí finančního daru sportovním klubům z rozpočtu statutárního města Karviné

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí 
finančního daru sportovním klubům jako odměnu za příkladnou reprezentaci města Karviné a uzavření darovací 
smlouvy mezi městem Karviná a uvedenými příjemci. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 12



Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 143

Návrh byl schválen.

20) Doplnění programu č. 2 - Návrh na navýšení dotace a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace Nadačnímu fondu Sborového studia Permoník z rozpočtu statutárního města Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o navýšení již 
schválené dotace o Kč 200.000,-- Nadačnímu fondu Sborového studia Permoník na náklady spojené s cestou do 
Koreje, kde se ve dnech 03.07. - 13.07.2023 uskuteční 12. ročník World Choir Games. K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 144

Návrh byl schválen.

21) Doplnění programu č. 4 - Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné Slezské univerzitě v Opavě

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace společnosti Slezská univerzita v Opavě na náklady spojené s realizací projektu 
"Finanční podpora vzdělávací činnosti studentů a akademických pracovníků fakulty". K předloženému návrhu 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 145

Návrh byl schválen.

22) Žádost o udělení souhlasu se zřízením zástavního práva k bytové jednotce

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 146

Návrh byl schválen.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 12



23) Nabídka spol. RD STYL a.s. – ul. Na Pěšině

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 147

Návrh byl schválen.

24) Kupní smlouva - RIVERENZA a.s.

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 148

Návrh byl schválen.

25) Uzavření darovací smlouvy – DIAMO, státní podnik

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 149

Návrh byl schválen.

26) Nabytí pozemku – ČR ÚZSVM

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 150

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 12



Návrh byl schválen.

27) Nabytí pozemků p. č. 1425/1 a p. č. 1426 v katastrálním území Ráj, obec Karviná

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 151

Návrh byl schválen.

28) Převod části pozemku p. č. 3994/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 152

Návrh byl schválen.

29) Převod pozemku p. č. 4256/27 v k.ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. K předložené majetkové záležitosti 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 153

Návrh byl schválen.

30) Nové interpelace členů ZM

Mgr. N. Műllerová - Výsledky zápisu dětí do MŠ a ZŠ v Karviné
Požádala o předložení výsledků zápisů dětí do MŠ a ZŠ v letošním roce pro klub KSČM. Dále vznesla dotaz, 
zda Odbor školství a rozvoje MMK na základě těchto výsledků připravuje nějaká doporučení pro příští školní 
rok.
Ing. J. Wolf - řekl, že na dotazy bude odpovězeno písemně.
 
Ing. M. Hajdušík, MBA - Zásady pro uzavírání smluv o nájmubytů ve vlastnictví SMK
Protože rada města přistoupila ke zrušení uvedených zásad, vznesl dotaz, jakým způsobem budou v současné 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 12



době přidělovány byty ve vlastnictví statutárního města Karviné.
Ing. L. Raszyk - řekl, že ke zrušení současných „Zásad“ došlo na základě doporučení Ministerstva vnitra, 
odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, které obdrželo podnět na podmínky pro přidělování bytů ve 
vlastnictví města Karviná. Tímto orgánem byly zásady vyhodnoceny jako rozporné se zákonem s doporučením 
zjednat nápravu této nezákonnosti  ve stanovené lhůtě. Vzhledem k tomu bylo rozhodnuto „Zásady“ zrušit a 
současně zahájit práce na přípravě nových zásad dle pokynů Ministerstva vnitra. Tím bylo na interpelaci 
odpovězeno.
 
Ing. M. Hajdušík, MBA - Daň z nemovitosti
Vzhledem k tomu, že se v médiích často hovoří o zvyšování daně z nemovitosti, zajímalo ho, jak bude tato daň 
řešena ve městě Karviná a co mají občané města v této záležitosti očekávat.
Ing. J. Wolf - vyjádřil se k výši daně z nemovitostí s tím, že mnoho informací k tomu zatím neměl. Sdělil, že 
město Karviná prozatím o navýšení koeficientu u této daně neuvažuje, protože dosud není známo, co v této 
oblasti ministerstvo financí udělá. Proto je třeba vyčkat, jak se k tomu stát postaví a jakým způsobem to město 
následně zatíží. Tím bylo na interpelaci odpovězeno.
 

31) Různé - MMK

Ing. M. Hajdušík, MBA - vystoupil s komentářem k 20. výročí založení příspěvkové organizace Sociální 
služby Karviná s tím, že jim popřál nejen spokojené klienty a jejich rodinné příslušníky, ale také zaměstnance, 
kterým popřál hodně úspěchů v jejich další práci.
 
 
 

32) Různé - občané

 občan města - vznesl dotaz, zda zastupitelstvo města přijalo nějaké opatření nebo zaujalo 
stanovisko k vyjádření starosty Pavla Novotného, městské části Prahy Řeporyje, které prezentoval v médiích. 
Dodal, že v této souvislosti bylo na něj podáno několik trestních oznámení s tím, že byla odložena.
Dále požádal o vyslovení názoru pana primátora a zastupitelů na dodržování Ústavy ČR a práv s tím spojených 
s tím, že její součástí je Listina základních práv a svobod, ze které citoval článek 42, odst. 1. Zde poukázal na 
určitý rozpor v označení našeho státu, na pochybení, které vedlo k jeho rozdělení v roce 1992 a bylo podepsáno 
ústavním soudcem JUDr. Rychetským. Zeptal se, jak tomu mají porozumět hlavně občané, kteří nestudují 
právní dokumenty, nebo se budou i dále přijímat zákony v rozporu s touto ústavou.
Ing. J. Wolf – řekl,  že se jedná o velmi složité téma, jehož řešení nespadá do kompetence zastupitelstva města. 
Doporučil  aby se v této záležitosti obrátil na Parlament ČR nebo na ústavního soudce.
K prvnímu dotazu sdělil, že uvedená záležitost nebyla na zastupitelstvu města projednávána. Osobně se 
k chování a vyjádření pana starosty Řeporyjí, které učinil, nechtěl vyjadřovat. Tím bylo na námět 
odpovězeno.
  
 

  občan města - přednesl tyto náměty k řešení s tím, že na dotazy požadoval písemnou 
odpověď zaslat do DS.
1. Lavičky u cyklostezky vedoucí od Rehabilitačního sanatoria v Karviné-Hranicích ke Kauflandu – zde 
poukázal na skutečnost, že nohy sedících na těchto lavičkách zasahují do této cyklostezky. Požádal o prověření 
a provedení následného opatření.
 
2. Krádež soch – v souvislosti s dřívějším odcizením soch vznesl dotaz, zda se budou navracet na původní 
místa a jaká byla přijata bezpečnostní opatření, aby nebyly v budoucnu opět odcizeny.
 
3. Sportoviště na ZŠ Dělnická – poukázal na to, že tato sportoviště jsou zřizována městem Karviná s tím, že i 
v letošním roce se plánuje, že po dobu letních měsíců – červenec a srpen budou uzavřena. Zajímalo ho, zda se 
z ekonomického hlediska jedná o správné rozhodnutí. Měl za to, že právě v tuto dobu by mohlo město 
z pronájmu těchto sportoviště spíš něco vydělat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 12



Ing. J. Wolf – řekl, že na tyto dotazy bude odpovězeno písemně.
 
4. Bezpečnost ve městě – hovořil o skutcích, které se ve městě děje, včetně fyzického napadání občanů s tím, 
že poukázal na konkrétní případ, který se stal minulý týden. Zeptal se, jaká opatření chystá město v rámci 
prevence kriminality tak, aby k těmto skutkům nedocházelo.
Ing. J. Wolf – protože o incidentu napadení neměl žádnou informaci, řekl, že tento dotaz bude odeslán na 
Policii ČR, která řeší tyto přestupky a následně mu bude zaslána písemná odpověď.

 
 
 
Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 6. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil.
 
 
Řekl, že na dalším zasedání Zastupitelstva města Karviné se zastupitele sejdou v pondělí 18.09.2023 v 15:00 
hodin ve velkém sále OPF Karviná.
 
 
 
 z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
 náměstek primátora
....................................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
   
 
Ověřovaté zápisu:
 
 
 Mgr. Aleš Hujík, v. r.
...................................
Mgr. Aleš Hujík
 
 
 Ing. Vladimír Franta, v. r.
...................................
Ing. Vladimír Franta
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 23.06.2023

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 12




